
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第七批 2025年12月5日）
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交办问题基本情况
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区
域
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类型

调查核实情况

是
否
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处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
511
250
036

2013年到2014年，宝坻区尔王庄镇九园石材

城，向牛家牌镇前普贤坨村前和大尔路间的
坑内堆放工业固废、建筑垃圾、生活垃圾，
现已被填平了。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.2017年5月，有群众反映填坑处存在扬尘污染问题。前普贤坨村村委

会于当月安排车辆压实平整石材废料，并外运好土对地表进行平整，
同时用黑色高密度网布进行苫盖，问题整改后该地块状态为荒地，被
填平情况属实。

2.该信访反映的点位位于牛家牌镇前普贤坨村村南，原址为两个取土

坑，后利用石材废料填平，现状为荒地，未使用生活垃圾和建筑垃圾
进行填埋，且表面未发现工业固废、建筑垃圾、生活垃圾堆放，反映
情况不属实。

部
分
属
实

及时开展专业环境
论证，并根据论证
结果采取措施。

已组织开展专业生态环境论证和现场踏勘，并同步启动监测井
进场施工。目前，该地块及其周边区域取样检测工作正在持续
进行。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
511
250
016

宝坻区南三路与西环路交口西侧水渠，水体
受到污染，长满了水葫芦。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.该信访反映的点位处水面长有较多水生植物，该水生植物学名为“大
薸”（俗称“水白菜”），反映情况属实。
2.水面水质清澈、无异味，不存在入河排污口和污水渗入现象，为进一

步了解水质情况，经对该处进行水质监测，监测结果符合《地表水环
境质量标准》（GB3838-2002）中Ⅴ类水质标准，受到污染不属实。

部
分
属
实

及时清理水生植物
。

已安排工作人员对该段水体现有水生植物进行打捞清理，预计
12月中旬完成打捞。后续将定期对该处水体及上下游水体进行

监测，并加大巡查频次，如发现类似问题立即处置，确保区域
内水体水质良好。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
511
250
002

宝坻区希尔顿饭店（原宝坻宾馆），施工砍
伐树木，且挖沟渣土未回填，堆放在便道上
。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.承租方因对宾馆进行装修改造，考虑到施工过程中的操作便利性以及
避免对绿植造成意外损坏，故而先行将院内的花墙（16棵绿篱树）进

行了移除。待整体装修工程完成后，将按照原规划重新种植绿植，该
信访反映情况属实。

2.在更换管道施工过程中，挖掘出的土方暂时放置在院内指定区域，未

占用任何公共道路空间，不存在影响公共通行的情况，渣土堆放便道
上不属实。

部
分
属
实

督促其及时恢复绿
化景观，按照相关
环保要求，对废土
和建筑垃圾进行妥
善处理。

整体装修工程完成后，将按照原规划重新种植绿植。承租方已
委托具备专业资质的第三方清运公司，对废土和建筑垃圾进行
了妥善处理，以确保施工现场及周边环境整洁有序。

阶
段
性
办
结

无
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