

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第七批 2025年12月5日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 511 250 036	2013年到2014年，宝坻区尔王庄镇九园石材城，向牛家牌镇前普贤坨村前和大尔路间的坑内堆放工业固废、建筑垃圾、生活垃圾，现已被填平了。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.2017年5月，有群众反映填坑处存在扬尘污染问题。前普贤坨村村委会于当月安排车辆压实平整石材废料，并外运好土对地表进行平整，同时用黑色高密度网布进行苫盖，问题整改后该地块状态为荒地，被填平情况属实。</p> <p>2.该信访反映的点位位于牛家牌镇前普贤坨村村南，原址为两个取土坑，后利用石材废料填平，现状为荒地，未使用生活垃圾和建筑垃圾进行填埋，且表面未发现工业固废、建筑垃圾、生活垃圾堆放，反映情况不属实。</p>	部分属实	及时开展专业环境论证，并根据论证结果采取措施。	已组织开展专业生态环境论证和现场踏勘，并同步启动监测井进场施工。目前，该地块及其周边区域取样检测工作正在持续推进。	阶段性办结	无
2	D3T J202 511 250 016	宝坻区南三路与西环路交口西侧水渠，水体受到污染，长满了水葫芦。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.该信访反映的点位处水面长有较多水生植物，该水生植物学名为“大薸”（俗称“水白菜”），反映情况属实。</p> <p>2.水面水质清澈、无异味，不存在入河排污口和污水渗入现象，为进一步了解水质情况，经对该处进行水质监测，监测结果符合《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）中V类水质标准，受到污染不属实。</p>	部分属实	及时清理水生植物。	已安排工作人员对该段水体现有水生植物进行打捞清理，预计12月中旬完成打捞。后续将定期对该处水体及上下游水体进行监测，并加大巡查频次，如发现类似问题立即处置，确保区域内水体水质良好。	阶段性办结	无
3	D3T J202 511 250 002	宝坻区希尔顿饭店（原宝坻宾馆），施工砍伐树木，且挖沟渣土未回填，堆放在便道上。	宝坻区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.承租方因对宾馆进行装修改造，考虑到施工过程中的操作便利性以及避免对绿植造成意外损坏，故而先行将院内的花墙（16棵绿篱树）进行了移除。待整体装修工程完成后，将按照原规划重新种植绿植，该信访反映情况属实。</p> <p>2.在更换管道施工过程中，挖掘出的土方暂时放置在院内指定区域，未占用任何公共道路空间，不存在影响公共通行的情况，渣土堆放在便道上不属实。</p>	部分属实	督促其及时恢复绿化景观，按照相关环保要求，对废土和建筑垃圾进行妥善处理。	整体装修工程完成后，将按照原规划重新种植绿植。承租方已委托具备专业资质的第三方清运公司，对废土和建筑垃圾进行了妥善处理，以确保施工现场及周边环境整洁有序。	阶段性办结	无